

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2024  
PE nº 100/2023

PROCESSO Nº: 22.335/2024/ SUBGERÊNCIA GERAL DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS – SEFAZ

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2024, que entre si firmam o Estado de Sergipe, por meio da SEFAZ/SE e NILTEK SERVIÇOS EIRELLI EPP.

OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto alterar o preço mensal estimado do Contrato em tela para manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, em razão do aumento do piso salarial da categoria profissional em função da CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2024/2024SINDECESE – SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO DO ESTADO DE SERGIPE, vide planilhas anexas. O valor estimado mensal do contrato em tela passará de R\$ 462.055,52. (quatrocentos e sessenta e dois mil, cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) para R\$ 490.110,29 (quatrocentos e noventa mil, cento e dez reais e vinte nove centavos), tendo em vista o aumento do piso salarial da categoria profissional - Convenção 2024/2024 e aumento do valor do Benefício Alimentação da Assistência Social Familiar, sendo a citada Convenção retroativa ao mês de janeiro de 2024, conforme planilhas anexas ao processo nº 22.335/2024.

BASE LEGAL: Art. 65, II, "d" da Lei 8.666/93 e Cláusula Terceira do Contrato–Do Preço, Das Condições De Pagamento.

PRazo CONTRATUAL: INICIAL – 04/01/2024 a 03/01/2025  
1º Termo Aditivo: Redução e Acréscimo de Postos de Serviços e Inclusão do Adicional de Insalubridade (19/11/2024).  
2º Termo Aditivo: 04/01/2025 a 03/01/2026 (prorrogação da vigência contratual)

AUTORIZAÇÃO SEFAZ: 25/04/2025

PARECER: Nº 3530/2025 – PGE – 04/06/2025

Administração

GOVERNO DE SERGIPE  
SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES,  
LICITAÇÕES E LOGÍSTICA - SECLOG

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO  
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 236/2024-CRP-SECLOG  
OBJETO: Registro de preços para Aquisição de Quadros Brancos, visando atender às necessidades dos órgãos e entidades do Estado de Sergipe.

CONTRATANTE: Secretaria Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística - SECLOG.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Estado de Sergipe para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo da unidade orçamentária contratante, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão no respectivo contrato.

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021; LC nº 123/2006; Leis Estaduais nº: 9.183/2023; 9.166/2023, 9.156/2023 e 8.747/2020; Decretos Estaduais nº: 285/2023 e 342/2023.

| EMPRESA: STALO-BAURU MOBILIARIO ESCOLAR LTDA CNPJ: 65.487.605/0001-02 |                                                                        |         |        |                      |       |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------------|-------|
| LOTE                                                                  | DESCRIÇÃO                                                              | UNID.   | QUANT. | VALOR UNITÁRIO (R\$) | MARCA |
| 01                                                                    | Quadro branco de madeira com moldura em alumínio medindo 2,00 x 1,20m. | Unidade | 5273   | 130,00               | Stalo |
| 02                                                                    | Quadro branco de madeira com moldura em alumínio medindo 2,00 x 1,20m. | Unidade | 1749   | 130,00               | Stalo |

As especificações detalhadas do objeto desta licitação podem ser consultadas no sítio [www.comprasnet.se.gov.br](http://www.comprasnet.se.gov.br)

O lote 02 (cota reservada) restou FRACASSADO e foi adjudicado ao vencedor da cota principal, conforme reza o item 5.5.1 do Edital: "Não havendo vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes obedecendo a ordem de classificação, desde que pratiquem o preço do primeiro colocado da cota principal."

A Pregoeira adjudica os lotes deste extrato.

O Secretário Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística homologa a licitação.

Aracaju, 01 de julho de 2025.

ISLÂNIA SANTANA  
Pregoeira-SECLOG

WALTER PEREIRA LIMA  
Secretário Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística

GOVERNO DE SERGIPE  
SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES,  
LICITAÇÕES E LOGÍSTICA - SECLOG

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2025

PROCESSO Nº 525/2025-CPE-SECOM

OBJETO: Contratação de agência de publicidade e propaganda, objetivando veicular a divulgação de Publicidade Legal dos Órgãos e Entidades da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual.

SESSÃO DE DISPUTA: 21/07/2025 às 09:00h.

NO SÍTIO: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

ÓRGÃO SOLICITANTE: Secretaria de Estado da Comunicação Social.

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, LC nº 123/2006, Leis Estaduais nº: 9.183/2023; 9.166/2023, 9.156/2023 e 8.747/2020. Decretos Estaduais nº: 285/2023 e 342/2023.

PARECER JURÍDICO Nº 4047/2025.

Formalização de Consultas e Edital: [www.comprasnet.se.gov.br](http://www.comprasnet.se.gov.br) e [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br)  
SEAD/SECLOG: Rua Duque de Caxias, 346 - São José.

Aracaju, 30 de junho de 2025.

MATHEUS KALTNER MENDES SILVA  
Pregoeiro - SECLOG

GOVERNO DE SERGIPE  
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  
SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES, LICITAÇÕES E LOGÍSTICA

IV - EXTRATO PARCIAL DA ATA DE JULGAMENTO  
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 105/2023-COMPRAS.GOV-SECLOG

OBJETO: Contratação centralizada de empresa(s) que preste(m), sob o regime de fretamento contínuo, os serviços de locação de veículos automotores, sem o fornecimento de combustível, a fim de atender às necessidades dos Órgãos e Entidades que integram a Administração Pública do Estado de Sergipe, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I deste edital.  
CONTRATANTE: Secretaria Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística - SECLOG  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Estado de Sergipe, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da contratação centralizada, a cargo da unidade orçamentária contratante, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão no respectivo instrumento contratual. Vigência do Contrato: de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos artigos 10, 106 e 107, todos da Lei Federal nº 14.133/21. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021; LC nº 123/2006; Leis Estaduais nºs 9.183/2023; 9.166/2023; 9.156/2023 e 8.747/2020; Decretos Estaduais nºs 285/2023 e 342/2023.

| CONTRATADA: SAMAM LOCADORA LTDA. |                                                                                                                          |       | CNPJ: 15.607.021/0001-47 |                |              |               |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------------|----------------|--------------|---------------|
| Lote                             | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO                                                                                                     | Unid. | Quant. Veiculos          | Valor Unitário | Valor Mensal | Valor Anual   |
| 01                               | Veiculo tipo Hatch, com motorista, no mínimo 75cv, 4 portas, 5 passageiros, 45 litros, flex 2025, manual (FIAT ARGO 1.0) | Mês   | 150                      | 5.611,11       | 841.666,50   | 10.099.998,00 |

| CONTRATADA: Nossa Senhora da VITÓRIA TRANSPORTE LTDA. |                                                                                                                   |       |                 |                | CNPJ:        |              |
|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------|----------------|--------------|--------------|
| 03.526.090/0001-47                                    |                                                                                                                   |       |                 |                |              |              |
| Lote                                                  | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO                                                                                              | Unid. | Quant. Veículos | Valor Unitário | Valor Mensal | Valor Anual  |
| 05                                                    | Veículo tipo Utilitário, sem motorista, no mínimo 85cv, 2 portas, 45 litros, flex 2025 (VW-Saveiro Robust 116 Cv) | Mês   | 40              | 2.916,66       | 116.666,40   | 1.399.996,80 |

| CONTRATADA: LOCA TUDO LOCADORA LTDA. |                                                                                                                                |       |                 | CNPJ: 30.025.240/0001-01 |              |              |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------|--------------------------|--------------|--------------|
| Lote                                 | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO                                                                                                           | Unid. | Quant. Veiculos | Valor Unitário           | Valor Mensal | Valor Anual  |
| 06                                   | Veiculo caminhonete tipo pick-up cabine dupla, 140cv, diesel, sem motorista, min. 60 litros, direção/abs/ar/rastreador (Hilux) | Mês   | 15              | 7.775,00                 | 116.625,00   | 1.399.500,00 |

| CONTRATADA: UNIR LOCAÇÕES E SERVIÇOS. |                                                                                                                                 |       |                 | CNPJ: 15.454.009/0001-40 |              |              |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------|--------------------------|--------------|--------------|
| Lote                                  | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO                                                                                                            | Unid. | Quant. Veículos | Valor Unitário           | Valor Mensal | Valor Anual  |
| 07                                    | Veículo caminhonete tipo pick-up cabine dupla, 140cv, diesel, com motorista, min. 60 litros, direção/abs/ar/rastreador (Titano) | Mês   | 40              | 10.310,41                | 412.416,40   | 4.948.996,80 |

| CONTRATADA: LOCA TUDO LOCADORA LTDA. |                                                                                                                                  |       |                 | CNPJ: 30.025.240/0001-01 |              |             |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------|--------------------------|--------------|-------------|
| Lote                                 | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO                                                                                                             | Unid. | Quant. Veículos | Valor Unitário           | Valor Mensal | Valor Anual |
| 10                                   | Veículo caminhonete tipo pick-up cabine dupla, 170cv, diesel, com motorista, min. 60 litros, direção/abs/ar/rast. 5pas. (Titano) | Mês   | 02              | 12.925,00                | 25.850,00    | 310.200,00  |

O Superintendente ADJUDICA os lotes: 01, 05 e 07 da licitação.  
A pregoeira ADJUDICA os lotes 06 e 10.  
A Autoridade Competente da SECLOG HOMOLOGA o resultado do Pleito.

Aracaju, 01 de julho de 2025.

JAQUELINE DOS SANTOS ANDRÉ  
Pregoeira - SECLOG.

ARIOSVALDO MENEZES LEITE  
Superintendente - Superlic/SECLOG

WALTER PEREIRA LIMA  
Secretário Especial de Gestão - SECLOG